
,)\ run ~· e.™1.$91 Pf spěvková organizace 

AS-PO č. sml: U-246-00/22 
SZ MMHK/167231/2022-24157 
CES:2022/1829 (č.4014/2022) 

č.j. MMHK/167495/2022 

zapsana v obc o mm rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vložka 1342 
zastoupená: Ing. Martinem Lehkým, ředitelem 
se sídlem: Podbabská 1589/1, 160 00 Praha 6 • Dejvice 
IČO: 60460580 
DIČ: CZ60460580 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
ID datové schránky: dugmkm6 

(dále jen „Budoucí povinná") 

a 

Statutární město Hradec Králové 
se sídlem: - 08/51, 502 00 Hradec Králové 
zastoupené: 111111111111111edoucím odboru správy majetku města, Magistrátu 

města Hradec Králové na základě vnitřních předpisťi 
IČO: 00268810 
DIČ: CZ00268810 
( dále jen „Budoucí oprávněná") 

(společně dále též „Smluvní strany") 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 

SMLOUVU O SMLOUVĚ BUDOUCÍ O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE 

Článek I. 
úvodní ustanovení 

Smluvní strany se touto smlouvou zavazují, že uzavřou smlouvu o zřízení věcného břemene, na základě 
které bude ve prospěch Budoucí oprávněné zřízena služebnost inženýrské sítě, jejíž obsah je 

specifikován v Článku III. této smlouvy, a to na nemovitosti uvedené v Článku II. odst. 1. 

Článek II. 
Prohlášení o právním a faktickém stavu 

1. Budoucí povinná prohlašuje, že má příslušnost hospodařit s majetkem státu, konkrétně s pozemkem, 
p. č. st. 1582 v k.ú. Hradec Králové. 
(dále jen „Dotčená nemovitost"). 

2. Budoucí oprávněná je investorem stavby "I/31 Hradec Králové - Křižovatka Mileta" jejíž součástí je i 
SO 313 - Odvodnění ulice 17. llstopadu, který se bude nacházet mj. na Dotčené nemovitosti. 

3. Budoucí povinná prohlašuje, že není žádným zpťisobem omezena v právu zřídit k Dotčené nemovitosti 
věcné břemeno podle této smlouvy, a že jí nejsou známy žádné faktické nebo právní vady Dotčené 
nemovitosti, kterými by byl znemožněn účel této smlouvy. 



Článek III. 
Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany se zavazují, že spolu za dále uvedených podmínek uzavřou vlastní smlouvu o zřízení 
věcného břemene (dále jen „Vlastní smlouva"), jejímž předmětem bude zřízení věcného břemene, 
služebnosti inženýrské sítě. Obsahem věcného břemene bude právo Budoucí oprávněné umístit, 
provozovat, opravovat a udržovat SO 313 - odvodnění ulice 17. listopadu na Dotčené nemovitosti, 
provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci, a povinnost Budoucí povinné výkon těchto práv strpět 
(dále jen „Věcné břemeno"). 

2. Předpokládaný rozsah omezení Dotčené nemovitosti Věcným břemenem činí 39m2 a nepřesáhne 
rozsah vyznačený v situačním snímku tvořícím přílohu č. 1 této smlouvy. 

3. Budoucí oprávněná se zavazuje po dokončení stavby zajistit vyhotovení geometrického plánu pro 
vyznačení rozsahu Věcného břemene a znaleckého posudku na jeho ocenění. Budoucí povinné vše 
zašle s písemnou výzvou k uzavření Vlastní smlouvy. 

4. Budoucí oprávněná se zavazuje zaslat výzvu dle odstavce 3. Budoucí povinné ve lh0tě 
do 2 kalendářních měsíc0 od kolaudace stavby "I/31 Hradec Králové- Křižovatka Mileta", nejpozději 
však do S let od uzavření této smlouvy. Budoucí povinná se zavazuje Vlastní smlouvu uzavřít 

nejpozději do 90 dn0 ode dne doručení výzvy. 

S. Do doby uzavření Vlastní smlouvy jsou Smluvní strany vázány obsahem této Smlouvy a zavazují 
se, že neučiní žádné právní ani jiné kroky, které by vedly ke zmaření jejího účelu. 

6. Smluvní strany se dohodly, že za omezení vlastnického práva Budoucí povinné v d0sledku zřízení 
Věcného břemene bude Budoucí povinné na základě Vlastní smlouvy vyplacena jednorázová 
náhrada ve výši stanovené znaleckým posudkem, který nechá na vlastní náklady vyhotovit Budoucí 
oprávněná. K této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni 
uskutečnění platby. Jednorázová náhrada bude vyplacena Budoucí povinné do 60 dn0 od uzavření 
Vlastní smlouvy, před podáním návrhu na vklad Věcného břemene do katastru nemovitostí za 
podmínek stanovených Vlastní smlouvou. 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemně, formou číslovaných dodatk0, jiná forma 
se vylučuje. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

2. Tato smlouva zaniká, pokud Budoucí oprávněná upustí od záměru vybudovat stavbu "I/31 Hradec 
Králové - Křižovatka Mileta" na Dotčené nemovitosti. V takovém případě se Budoucí oprávněná 
zavazuje tuto skutečnost Budoucí povinné bez zbytečného odkladu oznámit. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom stejnopise obdrží každý 
z účastník0 této smlouvy. 

4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která z0stávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, 
které nejlépe odpovídá p0vodně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona 

2 



č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisO (dále jen „zákon o registru 
smluv"), Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpis{) České republiky. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je 
možné pouze formou písemných dodatkO podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit 
smlouvu jinou formou smluvní strany vylučuj í. 

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění (včetně všech 
příloh) v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní 
tajemství. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) v registru smluv bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

7. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby byla uveřejněna 
zpOsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní 
metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat: 

• identifikace smluvních stran: 

Armádní Servisní, příspěvková organizace, IČO: 60460580, Podbabská 1589/1, 160 00 Praha 6 -
Dejvice, ID datové schránky: dugmkm6 
Statutární město Hradec Králové, IČO: 00268810, československé armády 408, 
502 00 Hradec Králové, ID datové schránky bebb2in 

• vymezení předmětu smlouvy: smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene -
odvodnění na pozemku stp.č. 1582 v katastrálním území Hradec Králové 
• cena: nebude uvedena, neboť ve smlouvě není stanovena cena a hodnotu předmětu smlouvy 

nelze určit 
• datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou 

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkOm zákona o 
registru smluv. Uveřejnění smlouvy v registru smluv se zavazuje zajistit budoucí povinný. 

8. Tato smlouva pozbývá účinnosti, pokud nebude vydán kolaudační souhlas nebo pravomocné 
kolaudační rozhodnutí, kterým bude povoleno užívání stavby „I/31 Hradec Králové - Křižovatka 
Mileta", jejíž součástí je i SO 313 - Odvodnění ulice 17. listopadu, který se bude nacházet mj. na 
Dotčené nemovitosti, nejpozději do 58 měsícO ode dne uzavření této smlouvy. 

9. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Hradec Králové č. RM/2022/ 1123 ze 
dne 06.09.2022. 

10. Součástí této smlouvy je její: 

Pň7oha č. 1 - Situační snímek se zákresem předpokládaného rozsahu Věcného břemene 

V Praze dne .......................... .. V Hradci Králové dne J .§....9.~_..)022 

Budoucí povinná 

Ing. Martin Lehký, ředitel 
Armádní Servisní, příspěvková organizace 

Statutární město Hradec Králové 

3 





p 

I 
j 

' , 




